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jako różnicę pomiędzy wartością bilansową składnika 
aktywów finansowych oraz wartością bieżącą oszaco-
wanych przyszłych przepływów pieniężnych zdyskon-
towanych przy zastosowaniu bieżącej rynkowej stopy 
zwrotu dla podobnych aktywów finansowych.

Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności

Jeśli istnieją obiektywne dowody, że została ponie-
siona strata z tytułu utraty wartości inwestycji utrzy-
mywanych do terminu wymagalności wycenianych  
w zamortyzowanym koszcie, to kwota odpisu aktu-
alizującego równa się różnicy pomiędzy wartością 
bilansową składnika aktywów, a wartością bieżącą 
oszacowanych przyszłych przepływów pieniężnych 
zdyskontowanych z zastosowaniem pierwotnej efek-
tywnej stopy procentowej instrumentu finansowego (tj. 
efektywnej stopy procentowej ustalonej w momencie 
początkowego ujęcia). W przypadku, gdy inwestycja 
jest instrumentem o zmiennej stopie procentowej, to 
stopa dyskontowa stosowana do oszacowania utraty 
wartości jest bieżącą efektywną stopą procentową 
ustaloną w ramach danego kontraktu. Wartość bilan-
sową składnika aktywów obniża się poprzez rozpo-
znanie rezerwy. Kwotę straty ujmuje się w rachunku 
zysków i strat.

Zobowiązania pozabilansowe

Grupa tworzy rezerwy na obarczone ryzykiem utraty 
wartości nieodwołalne zobowiązania warunkowe (nie-
odwołalne otwarte linie kredytowe, gwarancje finan-
sowe, akredytywy, itp.). Wartość rezerwy wyznacza 
się jako różnicę pomiędzy szacunkiem dotyczącym 
wykorzystania zaangażowania warunkowego a war-
tością bieżącą spodziewanych przyszłych przepływów 
pieniężnych z tej ekspozycji są  ujmowane w pozosta-
łych pasywach.

 Należności z tytułu umów leasingu 
finansowego 

Umowy leasingowe, na mocy, których następuje prze-
niesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynika-
jących z tytułu posiadania aktywów na leasingobiorcę, 
klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego. 
W bilansie ujmowana jest wartość należności w kwocie 
równej inwestycji leasingowej netto.
Ujmowanie przychodów z tytułu umów leasingu fi-
nansowego przebiega w sposób odzwierciedlający 
stałą okresową stopę zwrotu na inwestycji leasingo-
wej netto dokonanej przez Grupę w ramach leasingu 
finansowego. 
Należności z tytułu umów leasingu finansowego pre-
zentowane są w bilansie w pozycji należności od 
klientów.

 Rzeczowe aktywa trwałe 

Własne składniki rzeczowych aktywów trwałych 

Składniki rzeczowych aktywów trwałych wykazywane 
są według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, po-
mniejszone o wartość skumulowanej amortyzacji  oraz 
odpisy z tytułu utraty wartości. 

Aktywa będące przedmiotem umów leasingu 

Umowy leasingowe, na mocy których Grupa przejmuje 
zasadniczo całość ryzyka i pożytków wynikających 
z tytułu posiadania aktywów, klasyfikowane są jako 
umowy leasingu finansowego. Aktywa pozyskane 
w ramach umowy leasingu finansowego wykazywane są  
w wartości godziwej lub, jeśli mniejsza, w wartości bieżą-
cej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień 
rozpoczęcia leasingu, pomniejszonej o wartość skumu-
lowanej amortyzacji oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Późniejsze nakłady

Grupa ujmuje w wartości bilansowej pozycji rzeczo-
wych aktywów trwałych koszty wymiany części tych 
pozycji w momencie ich poniesienia, jeśli istnieje 
prawdopodobieństwo, że Grupa uzyska przyszłe 
korzyści ekonomiczne związane ze składnikiem ak-
tywów, a cenę nabycia lub koszt wytworzenia można 
wycenić w wiarygodny sposób. Pozostałe koszty są 
ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie ich 
poniesienia.

Amortyzacja

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są według metody 
liniowej przez okres użytkowania danego składni-
ka rzeczowych aktywów trwałych i wykazywane są  
w rachunku zysków i strat.  
Szacowane okresy użytkowania są następujące:

• budynki  40 lat

• budowle 22 lata

• maszyny i urządzenia 3-14 lat

• samochody 4 lata

Stawki amortyzacyjne są corocznie weryfikowane. 
Wnioski z tej weryfikacji mogą stanowić podstawę dla 
ewentualnej zmiany okresów amortyzacji.

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 

Na dzień klasyfikacji składnika aktywów trwałych jako 
aktywa przeznaczone do sprzedaży, Grupa wycenia 
taki składnik aktywów w kwocie niższej z jego wartości 
bilansowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty 
doprowadzenia do sprzedaży.
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